[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» марта 2019г. № 387-П
пгт. Промышленная
Об утверждении плана мониторинга правоприменения в Промышленновском муниципальном районе на 2019 год
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.07.2012 № 243 «Об организации и проведении мониторинга правоприменения в Кемеровской области», пункта 2.3. постановления администрации Промышленновского муниципального района от 28.08.2012 № 1323-п «Об организации и проведении мониторинга правоприменения в Промышленновском муниципальном районе»:
1. Утвердить прилагаемый план мониторинга правоприменения в Промышленновском муниципальном районе на 2019 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя       главы      Промышленновского    муниципального     района

Е.А. Ващенко.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	    Д.П. Ильин

Исп. С.С.Хасанова
Т.74585

                         УТВЕРЖДЕН

                    постановлением
                  администрации Промышленновского
                     муниципального района

                         от_______________№__________
ПЛАН

МОНИТОРИНГА ПРАВОПРИМЕНЕНИЯ В

ПРОМЫШЛЕННОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2019 ГОД
	Отрасль (подотрасль), законодательства либо группа нормативных актов, мониторинг(в том числе антикоррупционный) которых планируется осуществить
	Наименование управления, комитета, отдела, администрации района, органа местного самоуправления  поселения, участвующих в мониторинге правоприменения
	Срок осуществления

мониторинга

	1 Поддержание в актуальном состоянии общедоступной информации о деятельности органа местного самоуправления, подлежащей размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных».
2. Разработка и создание системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в рамках  Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12. 2017  № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции».
3. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля (в части действия Бюджетного кодекса Российской Федерации).
4. Обращение с твердыми коммунальными отходами (в части действия Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»).

	Юридический отдел администрации Промышленновского муниципального района
Организационный отдел администрации Промышленновского муниципального района
Сектор экономического развития администрации Промышленновского муниципального района
Организационный отдел администрации Промышленновского муниципального района
Сектор муниципальных закупок администрации Промышленновского муниципального района
Сектор муниципального финансового контроля
Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального района

Сектор по экономике и предпринимательству администрации Промышленновского муниципального района
	В течение 2019 года
01.07. 2019 года
В течение 2019 года
01.06.2019 года

Заместитель главы
 Промышленновского муниципального района                       С.А. Федарюк
                                                                                                                                                                                1

                                                                                                                                                                               2